



Сыр бойы

Қызылорда облыстық қоғамдық-саяси газет • 1929 жылдың 1 шілдесінен шығады

№164-165
(20040-20041)



31 қазан, сенбі 2020 жыл

e-mail: syrboyi@yandex.kz / www.syrboyi.kz

МАРАПАТ

РУХАНИ
ЖАҢҒЫРУ

ТАРИХ

ҚҰЖАТ

ӨНЕР

2 Жомарт жүректі жандарға құрмет

4 Қызылқұм хикаясы

6-7 Бюджет

8 Адамзат теңдігін арқау еткен



● ПРЕЗИДЕНТ

Қазақстан Республикасының Президенті: **Қазақстандықтарды карантин шараларын сақтауға шақырамын**



ҚР Президенті Қасым-Жомарт Тоқаев қазақстандықтарды карантин шараларын сақтауға шақырды.

«Көптеген шет елдердегі коронавирус індетінің таралу жағдайы алаңдатарлық. Барлық жерде қатаң шаралар, оның ішінде, локадау тәртібі қайта қабылданып жатыр. Қазақстандықтарды Денсаулық сақтау министрлігінің ұсынымдарын ұстанып, карантин шараларын сақтауға шақырамын. Үкімет бизнес пен экономиканың мүдделерін негізге ала отырып жұмыс істейді. Пандемияның бірінші толқынымен күрес тәжірибесі ескерілді. Әкімдерге эпидемиологиялық жағдайға орай шешім қабылдауды тапсырамын. Бірақ бар мәселе азаматтардың өзине тікелей байланысты» деп жазды Мемлекет басшысы Twitter-де.

ІСКЕРЛІК БАЙЛАНЫС ІЛГЕРІЛЕЙ БЕРЕДІ

Солтүстік экономикалық ынтымақтастық жөніндегі халықаралық форумы өтті. Қасым-Жомарт Тоқаев Солтүстік экономикалық ынтымақтастық – 2020 Халықаралық форумында бейнеүндеу жасады. «COVID-19-дан кейінгі жаһандық өзгерістер және солтүстік экономикалық ынтымақтастықтың келешегі» тақырыбындағы шара кеше Сеул қаласында басталды.



Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев Президент Мун Чжэ Ин бастамашы болған және соңғы үш жылдың ішінде өзін өзектілігі мен өміршеңдігін дәлелдеген «Жана Солтүстік саясат» стратегиясын жоғары бағалап, Оңтүстік Корея басшысының өркендеген, өзара байланысы мығым және тұрақты Еуразия құру көрсеткен идеясын құптады. Қазақстан Президентінің пікірінше, қазіргідей әлем коронавируспандемиясының төңдесіз тегеуріндеріне тап болған кезде саяси жігер мен экономикалық сана синергиясы ерекше мәнге ие.

Қасым-Жомарт Тоқаев Қазақстан мен Оңтүстік Корея арасындағы стратегиялық ынтымақтастықтың ортақ құндылықтарына, өзара қолдау мен тығыз байланыстарға негізделгенін айта келе, елімізде өмір сүріп жатқан, достықтың «алтын көпірі» саналатын жүз мың корей қауымдас­тығының екі ел арасындағы қарым-қатынасқа қосқан үлесін атап өтті.

Кореяның Қазақстан экономикасына жасаған инвестициясы 7 миллиард доллардан асты. Жаһандық тұрақсыздыққа қарамастан, екіжақты тауар айналымы артты. Орталық Азияның барлық бес елінің ортақ жалпы ішкі өнімінің 70 проценті Қазақстанның үлесіне тиесілі. Корей мемлекеті жетекші инвесторлардың арасын-

дағы 10-орынға ие. Бұл ретте, өзара тиімді ынтымақтастықты одан әрі жалғастырудың әлі де пайдаланылмаған үлкен әлеуеті бар, – деді Мемлекет басшысы. Қазақстан Президенті 2019 жылдың сәуір айында Мун Чжэ Иннің елімізге жасаған тарихи сапары екіжақты өзара іс-қимылдың жана белесін ашты деп санайды. Сапар аясында қол қойылған «Самал жел» бағдарламасы қазақ-корей экономикалық, сауда және мәдени жан-жақты байланыстарды жаңдануға бағыттаған.

Сонымен қатар Қасым-Жомарт Тоқаев «Самал жел» бағдарламасы мен «Жана Солтүстік саясат» стратегиясы «Цифрлы Қазақстан»,

«Нұрлы жол» секілді ұлттық бағдарламаларда белгіленген стратегиялық міндеттерге сәйкес келетінін айтты. Мемлекет басшысы әлемдегі ұзаққа созылған мұнай дәуірінің аяқталып келе жатқанын айтып, Қазақстан үшін әртараптан­дырылған және тұрақты экономика құрудың ерекше маңызы екенін атап өтті.

– Осыған байланысты мен Жаңа экономикалық бағыттың құрылымдық реформалармен ғана емес, сондай-ақ барынша қарқынды әрі мықты мемлекет құрумен байланысты. Қазақстан корей инвесторлары үшін арнайы дайындалған

құралдарды ұсынуға әзір. Бұл ретте, салық және кеден артықшылықтары, жобаларды қоса қаржыландыру, экспортты қолдаудың шінара кепілдіктері мен тегістерін айтуға болады, – деді Президент. Мемлекет басшысы ағылшын құқығы бойынша қызмет көрсететін «Астана» халықаралық қаржы орталығының әлеуетін де сөз етті. Президент бұл орталықтың шетелдік бизнеске арналған экожүйесінің бірегейлігін ерекше атап өтті.

Сөз соңында Қасым-Жомарт Тоқаев форум қатысушыларына жұмыстың табысты, ал Оңтүстік Корея Президенті мен Үкіметінің игі бастамаларының сәтті болуына тілектестік білдірді.

● ОБЛЫС ӘКІМДІГІНДЕ

БАЛЫҚТЫ ӨСІРУ ДЕ, ӨНДЕУ ДЕ МАҢЫЗДЫ

Сыр өңірі тек ақ күршіттің ғана емес, су маржаны – балықтың да отаны. Деректерде Кеңес үкіметінің тұсында бір ғана Аралдың өзі вагон-вагон балығымен аштыққа ұшыраған елді асырағаны айтылады. Десе де, соңғы кездері балық өңдеу көлемі ұлғайғанымен, өсіру көрсеткіші өзекті мәселе болып тұр. Оған қоса «Қамыстыбас» балық питомнигінде жөндеу қажет. Облыс әкімі Гулшара Әбдіқалықованың қатысуымен өткен жиында бұл мәселелердің бірден-бір шешімі ретінде балық шаруашылығын дамытудың 2021-2030 жылдарға арналған өңірлік бағдарламасының жай-жақсары талқыланды.

Сб Дәулет ҚЫРДАН, «Сыр бойы»

– Бұл бағдарлама арқылы облыста балық аулау көлемін 20 есеге арттыру, Аралдың солтүстік бөлігін сақтау мәселесін шешуе болады. Өңірдегі 207 көлдің 95-інде тауарлы балық өсіру мүмкіндігі бар. Қолда бар мүмкіндіктерді қарастыра отырып, балық зауыттарының жұмысын жүйелеу керек. Қазір балық өнімдерін өңдеумен және экспортпен айналысатын 9 зауыт бар. Олардың жылдық қуаты – 12,5 мың тонна. Өзбекстан 200 мың тонна балық өсіреді. Бұл көрсеткішке зер салу керек. Президент Қасым-Жомарт Тоқаев биылғы Жолдауында осы мәселеге баса мән берді, – деді облыс әкімі.

2-бет



БАЙҚОҢЫРДА МАМАН ДА, ДӘРІ ДЕ ЖЕТКІЛІКТІ

Өткен жылы Байқоңырда көпсалалы аурухана жұмысын бастап, қазақстандық азаматтарды емдеуді қолға алды. Ол облыстық көпбейінді аурухананың филиалы ретінде тіркелген. Осылайша Байқоңыр қаласы мен оған іргелес жатқан Төретам, Ақай елді мекендері тұрғындарын емдеу мәселесі шешілді. Мұнда барлығы 43800 адамға қызмет көрсетіледі. Дәрігерлер жергілікті тұрғындарға емхана қызметі, хирургиялық, емханалық-диагностикалық, гинекологиялық және терапевттік қызмет түрлерін ұсынып отыр.

Сб Әділжан ҮМБЕТ, «Сыр бойы»

Бүгінде ауруханада 480 адам еңбек етсе, олардың 80-ін жоғары білімді дәрігер, 280-ін орта медицина маманы құрайды. Қалғаны – кіші медицина мамандары және әкімшілік жұмысшылары.

Аурухананың бас дәрігері Жандос Әділхан емдеу орнын медицина мамандарымен қамтамасыз ету үшін тиісті іс-шаралар қолға алынып жатқанын жеткізді. Мамандарды жұмысқа тарту мақсатында қажетті қолдау көрсетіліп, оларға жағдай жасалыды.

– Кейбір азаматтар тарапынан мұнда мамандар жетіспейді, жергілікті дәріханалар қазақстандық аурухана тарапынан берілген рецепт бойынша дәрілерді босатайды деген негізсіз әңгімелер айтып жүр. Бұл шындыққа жанаспайды. Биылдың өзінде ауруханаға 12 дәрігер қызметке келді. Олардың арасында бізге өте қажетті отоларинголог, окулист, дерматолог, гастроэнтеролог және жалпы тәжірибелік төрт дәрігер бар. Ендігі кезекте кардиолог дәрігер келеді деп күтіп отырымыз, бүгінде тиісті құжаттары дайындалу үстінде. Бұл азамат ресейлік емдеу орндарында қызмет атқарған. Дипломы мен дәрігерлік сертификаты ресейлік үлгіде жасалған. Сондықтан ол құжаттарды қазақстандық талаптарға сәйкестендіруге мән беріліп отыр. Жақын уақытта балалар психиатры келеді, оны Алматыдан шақырып отырымыз. Оған қоса ультратыбыстық диагностика жасай алатын дәрігер де қызметке тартылмақ. Осылайша емдеу орны тиісті мамандармен толығып келеді, – деді бас дәрігер журналистерге берген сұхбатында.

2-бет.

● БАСПАСӨЗ ТУРЫ

«ДАМУ» ДЕМЕГЕН ЖОБАЛАР

Пандемияға қарамастан, Сыр елінде бизнесті жаңа бағытта жүргізген кәсіпкерлер бар. Күрделі мезетте олар қиындықтан шығудың жолын қарастырды. «Даму» кәсіпкерлікті дамыту қоры ұйымдастырған баспасөз турында үш өндіріс орнының жұмысымен таныстық. Үшеуі де – «Дамудың» қолдауымен қанат жайған кәсіпорын.

Айта кету керек, бизнесті жеңілдікпен кредиттеу мемлекеттік бағдарламасын іске асыру шеңберінде «Даму» кәсіпкерлікті дамыту қоры облыс кәсіпкерлеріне проценттік мөлшерлемені субсидиялау түрінде қаржылай қолдау көрсетті.

Сб Айдана ЖҰМАДИНОВА, «Сыр бойы»

«DALATEX» БРЕНДКЕ АИНАЛА БАСТАДЫ

«Dalatex»-тің атын естімеген қызылордалық бүгінде жоқ шығар.



Себебі, алғашында ерлер жейдесін шығарумен белгілі болған компания елімізден бөлек, сырт мемлекеттерге де өнім жіберді. Ал, пандемия басталған уақытта сұраныстың

5-бет

● БАСПАСӨЗ – 2021

ҚАПЫ ҚАЛМА, ОҚЫРМАН!



Құрметті оқырман! 2021 жылдың бірінші жартыжылдығына жазылу жүргізілуде

Әңгімені әріден қозғайық. Бұл басылымда елу жылдан астам еңбек еткенім, алдыңғы буын ағалармен, тоғыз редактормен қызметтес болғаным күні кешегідей көз алдымда. Уақыт қандай жүйрік, есікті ашып-жапқандай. Қатарларымыз жылма-жыл сиреп барады. Бәрі – заңдылық.

Басылымның тарихы әріде жатыр. Сырлы сыртқа алдырмайтын редактор Нұрділда Үзілеш Мәскеу, Ленинград архивтеріне барып, «Ленин жолы» 1929 жылдың шілдесінен шыға бастағанын дәлелдеп, диссертациялық еңбегін қорғалды. Ізденіпмаз аға сонымен басылымның өмірін ұзартты. Токсан жылдық мерекені өткізу, көру біздің пешенемізге жазылды.

Әлі есімде, сұрапыл соғыстан оралған ағалар бір кездері өзінің еңбек еткен ұясына оралды. Бір жамбасындағы жау оғын алдырмай жанкешті еңбек еткен Құрманғали Ажаров, айып батальонында ко-

мандир болған Досмағанбет Таскеев, майор Әбсадық Жанзақов және тұтқында болған, «Ажал тырнағында» атты повестті жазған Бөлекбай Әлменовтердің өмірі жырдастан, талай тоқтағанбыз, тамсанғанбыз. Алты ай бойы Қарағанды госпиталінде болып, туған жерге балдақпен оралған жауынгер А.Нүркеевтің дәрігерлер екі бірдей аяғын кееуге бел буған. Бірақ, әскери дәрігер Икрам Ыдырысов «аяғыңды кеспейміз, осы аяқпен ұзақ өмір сүресің» деп емдеген. Міне, сол аға қос балдақпен 75 жылдай өмір сүрді, еңбек етті.

8-бет.

● САПАР

АЛТЫН ДӘННЕН ТАУ ТҰРҒЫЗҒАН ЖАЛАҒАШ

Апта басында тілшілік сапармен Сыр өңірінің күт қонған өлкесінің бірі, алтын дәннен тау тұрғызған биылғы чемпион – Жалағаш ауданы атағаныбыз. Бұл аймақ облыстағы Сыр маржанының үштен бір бөлігін өндіретін ынтымағы артақан, ырысы тасыған аудан ретінде де жұртшылыққа белгілі. Аудан әкімі Асылбек Шәменовке жолығып, елдің тыныс-тіршілігіне қанықтық. Кент орталығы мен елді мекендерде істелген нәтижелі жұмыстарға куә болдық.



3-бет

Қызылорда облыстық мәслихатының шешімі
28 қазан 2020 жыл №509 Қызылорда қаласы
кезектен тыс 49-сессия

«2020-2022 жылдарға арналған облыстық бюджет туралы» Қызылорда облыстық мәслихатының 2019 жылғы 12 желтоқсандағы № 374 шешіміне өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы

«Қазақстан Республикасының Бюджет кодексі» Қазақстан Республикасының 2008 жылғы 4 желтоқсандағы кодексінің 106-бабының 4-тармағына, «Қазақстан Республикасындағы жергілікті мемлекеттік басқару және өзін-өзі басқару туралы» Қазақстан Республикасының 2001 жылғы 23 қаңтардағы Заңының 6-бабының 1-тармағының 1) тармақшасына сәйкес Қызылорда облыстық мәслихаты ШЕШІМ ҚАБЫЛДАДЫ:

1. «2020-2022 жылдарға арналған облыстық бюджет туралы» Қызылорда облыстық мәслихатының 2019 жылғы 12 желтоқсандағы № 374 шешіміне (нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу Тізілімінде 7037 нөмірімен тіркелген, 2019 жылғы 26 желтоқсанда Қазақстан Республикасының нормативтік құқықтық актілерінің эталондық бақылау банкіне жарияланған) мынадай өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін:

1-тармақ жаңа редакцияда жазылсын: «1. 2020-2022 жылдарға арналған облыстық бюджет тиісінше 1, 2 және 3-қосымшаларға сәйкес, оның ішінде 2020 жылға мынадай көлемдерде бекітілсін:

- 1) кірістер – 280 649 777,3 мың теңге, оның ішінде: салықтық түсімдер – 11 741 343,4 мың теңге; салықтық емес түсімдер – 4 257 638,7 мың теңге; негізгі капиталды сатудан түсетін түсімдер – 32 243,4 мың теңге; трансферттер түсімі – 264 618 551,8 мың теңге; 2) шығындар – 289 541 077,6 мың теңге; 3) таза бюджеттік кредиттеу – 28 515 848,4 мың теңге; бюджеттік кредиттер – 32 482 377,4 мың теңге; бюджеттік кредиттерді өтеу – 3 966 529,0 мың теңге; 4) қаржы активтерімен операциялар бойынша сальдо – 2 288 485,4 мың теңге; қаржы активтерін сатып алу – 2 288 485,4 мың теңге; мемлекеттік қаржы активтерін сатудан түсетін түсімдер – 0; 5) бюджет тапшылығы (профицит) – -39 695 634,1 мың теңге; 6) бюджет тапшылығын қаржыландыру (профицитін пайдалану) – 39 695 634,1 мың теңге.; 4-тармақ жаңа мазмұндағы 16), 17) тармақшаларымен толықтырылсын: «16) жанадан іске қосылған дене шынықтыру және спорт нысандарын ұстау; 17) Қызылорда қаласы аумағында жер асты және жердегі инженерлік желілерін түзудеу»; 6-тармақ жаңа мазмұндағы 12) тармақшасымен толықтырылсын: «12) әлеуметтік сала нысандарын дамыту»; аталған шешімнің 1-қосымшасы осы шешімнің қосымшасына сәйкес жаңа редакцияда жазылсын. 2. Осы шешім 2020 жылғы 1 қаңтардан бастап қолданысқа енгізіледі және ресми жариялауға жатады.

Қызылорда облыстық мәслихатының кезектен тыс 49-сессиясының төрағасы Н.Амиров Қызылорда облыстық мәслихатының хатшысы К.Бисенов

Қазақстан Республикасының Әділет министрлігі Қызылорда облысының/қаласының Әділет департаменті Нормативтік құқықтық акті 29.10.2020 Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне № 120000-120008-7765 болып енгізілді

Қызылорда облыстық мәслихатының 2020 жылғы 28 қазаны № 509 шешіміне қосымша

Қызылорда облыстық мәслихатының 2019 жылғы «12» желтоқсандағы 40-сессиясының № 374 шешіміне 1-қосымша

2020 жылға арналған облыстық бюджет

Table with 3 columns: Санаты, Сыныбы, Сомасы, мың теңге. It lists various budget categories and their corresponding amounts.

Table with 3 columns: Index, Description, Amount. It provides a detailed breakdown of budget items, including salaries, social security, and other administrative costs.

Table with 3 columns: Index, Description, Amount. It details budget items for technical and vocational education, including salaries for teachers and staff.

Table with 3 columns: Index, Description, Amount. It details budget items for health services, including salaries for medical staff and costs for medical equipment.

